


Summer Comiket 2008

Yleisön joukossa oli kiitettävästi ulkomaa-
laisia Ranskaa myöten, mutta suomalaisia ei 
ainakaan tuolloin näkynyt. Cossaajien joukos-
sa oli muutama hameeseen sonnustautunut 
mieskin, joista eräs länsimaalainen miekkonen 
näytti viettävän elämänsä parhaita hetkiä. Mies 
oli raahautunut paikalle Englannista asti (joka 
on muuten kauempana kuin Suomi, joten len-
tolippuja ostamaan siitä!) käväistyään ensin kas-
vattamassa ruokahaluaan Winter Comiketissa. 
Pitkä ja hintelä mies oli ujuttautunut Inuyashan 
Kagomen asuun, eikä – kissa vieköön – näyttä-
nyt ollenkaan hassummalta. Mutta miksi?

“Eilen olin Inuyasha. Tulin tänne ystäväni 
kanssa, joka on tyttö, ja hän oli eilen Kagome, 
joten tänään päätimme yksinkertaisesti vaihtaa 
rooleja. Ja mikäs tässä, tytöt lausuvat kohteliai-
suuksia jaloistani.”

Sukupuolirooleja ei muutenkaan otettu 
turhan vakavasti, ja kaikilla näytti olevan oikein 
hauskaa. Cossaajatytöt ja -pojat keikistelivät 
kameravallien edessä ja poistuivat välillä taka-
vasemmalle täydentämään meikkiään palatak-
seen kuvattavaksi entistä ehompana, ja kamerat 
lauloivat. Ainoa asia, jota jäin kaipaamaan, olivat 
suomalaiset osanottajat. Kai härmästä jokunen 
innokas yksilö löytyy, joka tuntisi olonsa kotoi-
saksi täällä kuvattavana. Eli säästöpossuja rik-
komaan, ja ensi kesänä suunta kohti nousevaa 
aurinkoa.

”Minkälaista tuotos-
ta tahansa mielit, on 
lähes varmaa, että 
löydät sen täältä.”

teriaalista on länsimaalaisin silmin katseltuna 
erittäin arveluttavaa, mutta useimmiten kyse on 
pelkästään kulttuurishokista. Jos tulet Comike-
tiin tekemään ostoksia, pakkaa laukkuusi aikaa, 
kärsivällisyyttä, vähän japaninkielen alkeita 
ja tukuttain rahaa, sillä todennäköisesti ostat 
enemmän kuin alun perin aioit.

Kellon edetessä pidemmälle iltapäivään on 
aika jättää Tokyo Big Sightille hyvästit ja suun-
nata kulkunsa loputtomilta tuntuvien myyntiko-
jurivistöjen läpi kotia kohti tutkiskelemaan mah-
dollisia ostoksiaan tai käymään läpi valokuviaan. 
Samalla voi kiittää järjestäjiä siitä, ettei mannaa 
lisää saadakseen tarvitse odottaa kokonaista 
vuotta, vaan nälkäänsä voi tyydyttää jo joulu-
kuussa pienimuotoisemman Winter Comiketin 
merkeissä.

Tänä vuonna sää päästi Summer Comiketin 
helpolla, sillä kuristavan kuumuuden ja kosteu-
den sijasta oli puolipilvistä ja lämpötila oli aset-
tunut noin kahdenkymmenenviiden asteen tie-
noille. Lämpöhalvaukselta vältyttyään nimittäin 
voi nauttia tapahtumasta aivan uudenlaisella 
tavalla. Ei kultaa eikä karamelleja käteen jäänyt, 
mutta sitäkin ainutlaatuisempi kokemus, jonka-
laista lienee mahdotonta Japanin ulkopuolella 
saada. Lopetan raporttini Kagomena esiinty-
neen brittimiehen lausumaan yksinkertaiseen 
totuuteen: 

”Tulkaa Comiketiin! Tämä on mahtavaa!”

Ei Summer Comiket kuitenkaan pelkästään 
cosplaytä ole, päinvastoin, cosplayalue on vain 
pieni osa koko massiivista tapahtumaa. Sisällä 
näyttelyhalleissa on koko ajan käynnissä me-
galomaaninen mangamarketti, jonka koko kol-
men päivän myyntipiirien eli dojinien määrä 
pyörii jossain 35 000:en paikkeilla. Eli minkälais-
ta tuotosta tahansa mielit, on lähes varmaa, että 
löydät sen täältä. Dojinit on huolellisesti jaettu 
päivän, genren ja jakelupiirin mukaan. Ehdotto-
masti helpoin tapa löytää tiensä hallien läpi on 
lunastaa itselleen Comic Market Catalog, puhe-
linluettelomainen opaskirja, josta löytyy kaikki 
tarpeellinen tieto ensikertalaiselle ja kokeneem-
mallekin Comiketin kävijälle.

Todellakin, mangan, softan ja muiden tuot-
teiden kirjo ja määrä on niin valtava, että sormi 
hakeutuu tuon tuostakin suuhun. Ainakin sun-
nuntaina lähes koko näyttelyhallialue oli täyn-
nä isoryntäisten naisten seikkailuja esittävää 
mangakirjallisuutta. Erinäiset eritteet lentävät 
vapaasti, mutta yleisö ei häpeile selailla lehtiä 
läpi ja miettiä ostopäätöstään tarkkaan. Vähin-
täänkin pornahtavasta materiaalista huolimatta 
sekä myyjät että yleisö koostuvat kaikenlaisis-
ta mattimeikäläisistä. Täällä kaikki hengittävät 
vapaasti. Päivän saa halutessaan helposti kulu-
maan pelkästään hallien läpi käppäillen ja eri-
laisia perversioita hämmästellen. Varoituksen 
sana heikkohermoisimmille: osa näyttelyma-
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